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دشان: مار سختی در پیش داریم
دیدیه دشان سرمربی تیم ملی فرانسه در آخرین بازی 
دوستانه خود پیش از آغاز مسابقات یورو 2024 مقابل 
کانادا تن به تســاوی بدون گل دادند، پس از این دیدار 
درباره دو بازی دوستانه اخیر تیمش گفت: به طور کلی 
این 10 روز خوب گذشــت. مــا باید بازیکنانی که دیر 
به جمع ما اضافه شــدند و آن دســته از بازیکنانی که 
مشکلات فیزیکی جزیی داشتند را مدیریت می کردیم. 
این بازی سخت تر از بازی دوستانه با لوکزامبورگ بود 
)دیداری که 3 بر صفر برنده شــدند( و این خوب است 
و ما را آگاه می کند کــه در یورو 2024 چه چیزی در 

انتظارمان خواهد بود.
سرمربی تیم ملی فوتبال فرانسه همچنین درباره عدم 
قرارگیــری کیلیان امباپه در ترکیــب اصلی تیمش و 
فرستادن او به زمین بازی در دقیقه 74 به جای عثمان 
دمبله اظهار داشــت: کیلیان در بازی قبلی ضربه ای به 
پایش خورده بــود و روز قبل این بــازی هم از ناحیه 
زانو مشــکلی داشت که درمان شــد و برای این بازی 
هــم اوضاعش خیلی بهتر بود. خطری برای اســتفاده 
از او وجود نداشــت و او مشکلی برای 15 دقیقه بازی 
کردن نداشت. تیم ملی فرانسه با کیلیان یا بدون کیلیان 

متفاوت است.
وی همچنین درباره هافبــک رئالی تیمش که در این 
بازی 90 دقیقه بازی کرد، خاطرنشان کرد: کاماوینگا با 
پشت سر گذاشتن فصلی پراحساس )اشاره به قهرمانی 
با رئال مادرید در لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا( به جمع 
ما ملحق شــد. او برای پیدا کردن ریتم بازی اش کمی 
مشکل داشــت، اما توانست خود را به آن ریتم مدنظر 

برساند.

پیروزی هلند و مصدومیت 
لواندوفسکی

دیدارهای دوستانه فوتبال ملی با برتری تیم های ملی 
هلند، جمهوری چک و لهستان دنبال شد.

در ادامه بازی هــای تدارکاتی تیم های اروپایی پیش از 
آغــاز رقابت های یورو 2024، تیــم ملی هلند پذیرای 
تیم ملی ایسلند بود و میهمانش را با نتیجه قاطع 4 بر 
صفر شکست داد.ژاوی سیمونز در دقیقه 23، ویرجیل 
فن دایک در دقیقه 49، دونیل مالن در دقیقه 79 و ووت 
وخهورست در دقیقه 4+90 گل های تیم تحت هدایت 
رونالد کومان را در این بازی به ثمر رساندند. این آخرین 
بازی هلندی ها پیش از آغاز به کارشان در یورو 2024 
است که در دور نخست مرحله گروهی آن یکشنبه هفته 
آینده به مصاف لهســتان خواهند رفت.لهستان هم در 
دیداری دوستانه پذیرای تیم ملی ترکیه بود و این تیم 
را با نتیجه 2 بر یک شکست داد. لهستانی ها با گلزنی 
کارول سویدرسکی در دقیقه 12 که پاس آن را روبرت 
لواندوفسکی داد، پیش افتادند. شیرینی این گل اما برای 
لهستانی ها خیلی طولانی نبود چرا که تنها پنج دقیقه 
بعد سویدرسکی آسیب دید و تعویض شد و بعد از او نیز 
لواندوفســکی به همین سرنوشت دچار و در دقیقه 32 
مجبور به ترک میدان شــد. به این ترتیب سه مهاجم 
لهستانی ها در فاصله تنها شش روز به اولین بازی شان 
در یورو 2024 مصدوم شــدند. پیش از سویدرسکی و 
لواندوفســکی، تاراس رومنچوک هم آسیب دیده بود. 
این در حالیست که در بازی قبلی لهستانی ها نیز دیگر 
مهاجم آنها، آرکادیوژ میلیک مصدوم شده و یورو را از 
دست داده بود.در ادامه بازی و در دقیقه 77 باریس آلپر 
ایلماز گل تساوی را برای ترکیه  به ثمر رساند، اما نیکولا 
زالوفسکی در دقیقه 90 گل پیروزی بخش بازی را برای 

لهستانی ها زد.

خطرناک ترین بازی از نگاه پلیس
رئیــس پلیس یک شــهر آلمان بــا هشــدار درباره 
خطرناک ترین بازی جام ملت های اروپا 2024 خواهان 
اقدامات پیشــگیرانه ای شد. پلیس در شهر گلزنکرخن 
آلمــان انتظــار دارد یک گروه 500 نفــره از هواداران 
خشن صربســتانی پیش از بازی برابر انگلیس در یورو 
2024 حاضر شــوند.این دیدار در تاریخ 16 ژوئن )26 
خرداد( برگزار می شود و مسابقه آغازین هر دو تیم در 
یورو 2024 خواهد بود. رئیس پلیس گلزنکرخن دیدار 
تیم های ملی صربستان و انگلیس را »خطرناک ترین« 
مسابقه یورو 2024 می داند و از سویی اتحادیه فوتبال 
انگلیس خواستار ممنوعیت فروش مشروبات الکلی در 
مجاورت ورزشگاه شد.پتر بت، رئیس پلیس گلزنکرخن 
گفت: نیروهای پلیس امیدوار هســتند کــه هواداران 
صربســتانی را پیش از درگیری با انگلیسی ها رهگیری 
کنند. حدود هزار پلیس آلمان در این بازی مشغول به 
کار خواهند بود و آنها قول داده اند که از ماشــین های 
آب پاش اســتفاده نکنند. در مجموع حضور 40 هزار 
انگلیسی و 8 هزار صربستانی در این مسابقه پیش بینی 
می شود. فکر می کنم بزرگترین چالش برای ما شناسایی 
گروه های خشن در مراحل اولیه برای جدا کردن آنها از 

هواداران صلح طلب و قانونمند خواهد بود.

یونگ، جام را از دست داد
فرنکی دیونگ که در روزهای اول اردیبهشــت ماه و در 
جریان شکســت 3 بر 2 بارسلونا مقابل رئال مادرید در 
هفته سی و دوم لالیگای اسپانیا از ناحیه قوزک پا دچار 
مصدومیت شــد و فصل برایش تمام شد، در حالی که 
هلندی ها امیــدوار بودند او به مســابقات یورو 2024 
برسد، در نهایت شانس همراهی تیم تحت هدایت رونالد 
کومــان در این تورنمنت را به خاطر همین مصدومیت 
از دست داد.  او در فصل اخیر در سه مقطع مختلف از 
ناحیه همین قوزک پا دچار آسیب دیدگی شد.معاینات 
پزشکی روز یکشنبه و دوشنبه توسط تیم پزشکی تیم 
ملی فوتبال هلند نشــان داد که مچ پای آســیب دیده 
دیونگ 27 ساله هنوز به اندازه کافی نمی تواند وزن بدن 
را تحمل کند، بنابراین هافبک بارسلونا به جمع غایبان 

هفدهمین دوره جام ملت های اروپا پیوست.

روی خط یورو 2024

جوکر در المپیک پاریس
ستاره تیم بسکتبال صربستان برای حضور در بازیهای 
المپیک پاریس دعوت شــد فدراســیون بســکتبال 
صربستان اســامی 16 بازیکن دعوت شــده به اردوی 
تیم ملی این کشور، برای آماده سازی جهت حضور در 
بازی های المپیــک 2024 پاریس را اعلام کرد که نام 
نیکولا یوکیچ، فوق ستاره تیم دنور ناگتس نیز در میان 
اســامی اعلامی حضور دارد. نیکولا یوکیچ که در فصل 
جاری لیگ NBA نیز عنوان MVP این مســابقات 
را برای سومین بار به دست آورد،  در جام جهانی 2023 
غایــب بود و اکنون برای المپیک 2024 پاریس به تیم 
ملی صربســتان دعوت شده اســت.البته تا کنون فوق 
ستاره صربستانی رســما خبر حضورش در المپیک را 
تاکید نکرده اســت، اما با توجه به اینکه تیم هایی مثل 
ایالات متحده قرار اســت با همه فوق ستاره ها در این 
مسابقات شــرکت کنند، پیش بینی می شود که سایر 

تیم ها نیز با تمام قوا در پاریس حاضر شوند.

قهرمانی علوی در شطرنج آسیا
مهسا علوی در مسابقات شطرنج سریع رده های سنی 
آلماتی قزاقســتان قهرمان شــد. رقابت های شطرنج 
قهرمانی آسیا رده های سنی با حضور نماینده های ایران 

در آلماتی قزاقستان برگزار  شد.
مهسا علوی نماینده دختران زیر 16 سال ایران توانست 
در این رقابت ها با درخشــش هر هفت بازی خود را با 
پیروزی پشــت سر بگذارد و با اقتدار قهرمان مسابقات 
ســریع آسیا شــود و اولین مدال طلا کاروان تیم ملی 
کشورمان را کسب کند. این رقابت ها از 21 خرداد آغاز 

و تا 1 تیر ماه در شهر آلماتی ادامه خواهد داشت.

افلاکی: از حاشیه دور خواهیم ماند
مجید افلاکی، سرمربی تیم ملی تکواندو، گفت: نفرات 
جوان و با انگیزه ای در المپیک داریم که مدعی هستند، 
اما کار برای رســیدن به موفقیت خیلی سخت است. 
مســیری که تدوین کرده ایم را دنبال می کنیم. همراه 
با هادی ســاعی، اصغر رحیمی، علــی تاجیک و دیگر 
مســئولان فدراسیون، فکرمان فقط موفقیت تیم است 
و کاری به حواشی نداریم. برای تیم ما خیلی مهم است 
که در آرامش باشیم و به دنبال تبلیغات و بزرگ جلوه 

دادن، مسائل نیستیم.
افلاکی گفت: طی این مدت نتایجی گرفتیم که خیلی 
از تیم های مدعی جهان و آســیا به آن نرسیدند. تلاش 
اول ما این است تا تیم و نفرات المپیکی را از حاشیه ها 

دور نگه داریم.
وی در خصوص اینکه شــرایط مهــران برخورداری و 
آرین سلیمی را برای حضور در المپیک پاریس چگونه 
می بیند؟ توضیح داد: ما مدعی هســتیم، اما کار بسیار 
سخت است. در این مدت بسیاری از قهرمانان المپیک 
و جهان را شکست دادیم، اما شرایط در المپیک خیلی 

متفاوت از دیگر رویدادهاست.
سرمربی تیم ملی تکواندو، اظهار داشت: نفرات جوانی 
داریم که تنها 2 ســال است به تیم ملی رسیده اند، اما 
تجربه خوبی دارند. قول می دهــم که آنها با انگیزه به 
میــدان بروند و مبارزات خوبــی ارائه کنند، اما نتیجه 
و مدال قابل پیش بینی نیســت، چرا که شرایط بسیار 

دشوار است.

طلای تفتیان در فرانسه
حســن تفتیان ملی پــوش دوومیدانی کشــورمان در 
پیکارهای بین المللی فرانسه در ماده 100 متر قهرمان 

شد.
حســن تفتیان رکورددار ملی کشورمان و دارنده مدال 
طلای آســیا در جریان برگزاری مسابقات دوومیدانی 
بین المللی فرانسه توانست عنوان قهرمانی را کسب کند. 
او با ثبت حد نصــاب 10.10 ثانیه )باد 3.5+( زودتر از 
ســایر رقبا از خط پایان عبور کرد.پس از تفتیان دیلان 
ورمونــت از فرانســه با ثبت زمــان 10.16 ثانیه نایب 
قهرمان شــدو هارواد آچی دیگر دونده فرانسوی نیز با 
زمان 10.19 در جایگاه سوم ایستاد.حسن تفتیان جهت 
کسب ســهمیه بازی های المپیک و همچنین حضور 
مقتدرانه در این بازی ها، جهت برپایی اردو آماده سازی 
و شــرکت در چند رقابت بین المللی در کشور فرانسه 

حضور دارد.

تشکیل فدراسیون بادبانی منتفی شد
سرپرست ســابق فدراســیون بادبانی از منتفی شدن 
تشکیل فدراســیون برای این رشــته خبرداد.خسرو 
ابراهیمی به ایرنا گفت: طبق چارت جهانی این ورزش، 
قایقرانی از ســه ورزش مســتقل از جمله کانویینگ، 
رویینگ و ســلینگ)بادبانی( تشــکیل شــده که هر 
کدام مجزا فعالیت خــود را پیگیری می کنند. با توجه 
بــه المپیکی و مــدال آور بودن این ورزش با دســتور 
حمید ســجادی وزیر سابق ورزش و جوانان، بادبانی از 
فدراسیون قایقرانی جدا و تحت عنوان فدراسیونی مجزا 

حدود یک سال و نیم فعالیت داشت.
وی با بیان اینکه به عنوان سرپرســت اقدامات زیادی 
را برای رشد این ورزش به کار بستم، خاطر نشان کرد: 
با جدا شــدن این ورزش از فدراسیون قایقرانی، در این 
مدت برای حفظ اســتقلال این ورزش همکاری خوبی 
را با فدراســیون جهانی و آسیایی این ورزش داشتیم و 
برای گسترش آن طرح هایی مختلفی از جمله آمایش 
ســرزمینی، به روز شــدن تجهیزات، کلاس های بین 
المللــی و دوره های مختلف بازآموزی و دانش افزایی را 
بــرای مربیان و داوران این ورزش در دســتور کار قرار 
دادیم.سرپرست سابق فدراسیون بادبانی ادامه داد: با نظر 
کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان بحث تشکیل این 
فدراسیون کاملا منتفی شد و این ورزش همانند گذشته 
زیر نظر فدراسیون قایقرانی به فعالیت خود ادامه خواهد 
داد. من نیز به عنوان نایب رییس فدراســیون قایقرانی 

مسئولیت این ورزش را همچنان بر عهده دارم.

ذره بین

همدلی| گــروه ورزش: در روزهای گذشــته 
ابعاد نگران کننده و گســترده   ای از پرونده فساد 
در فوتبال فاش شــد به طوری که عنوان شــد 
خداد افشــاریان رئیس سابق و در حبس کمیته 
داوران فدراســیون فوتبال به 15 مورد تبانی در 
لیگ اعتراف کرده است این حجم از فساد باعث 
شد نجلس شــورای اسلامی نیز به موضوع ورود 
کند به طوری که یکی از نمایندگان مجلس در 
نطق میان دســتور خود به انتقاد از دولت در این 

خصوص پرداخت.
محمدمهدی فروردین نماینده فیروزآباد فارس در 
نطق میان دستور خود در جریان جلسه علنی روز 
سه شنبه مجلس، با طرح این پرسش که  لزوم و 
منافع مبارزه با فساد در ورزش چه سودی دارد، 
بیان کرد: مبارزه با فساد یک جهاد واقعی و البته 
کار بسیار دشواری است و امروز یکی از مهمترین 
مسائل ما مبارزه با فساد است و این را باید همه 
مسئولان کشور درک کنند که فساد یعنی چه؟ 
یعنی اینکه کسانی با زرنگی و قانون دانی با زبان 
چرب و نــرم و چهره حق به جانب به جان بیت 
المال این ملت بیفتند و کیســه های خود را پر 
کنند و توصیه های مکرر رهبری در مورد مقابله 
با فســاد به مســئولان برخی از مواقع به دست 

فراموشی سپرده می شود. 
وی در ادامه با اشــاره بــه اینکه مرکزی که باید 
مفاسد اقتصادی را دنبال کند دولت است نه قوه 
قضائیه، بیان کرد: باید گلوگاه های فساد شناسایی 
و با آنها برخورد شود. وقتی تیم های دولتی پول را 
به مدیرانی می دهند که در بکارگیری آنها شایسته 
سالاری رعایت نشده و مساله دارند نباید انتظار 
داشــته باشــند که خیانت نکنند در این رابطه 

برخورد فوری و آنی لازم است. چه دست داشتن 
در فساد و چه چشــم بستن بر فساد چیزهایی 
است که حرکت کشــور به ویژه حوزه ورزش را 
کند می کند و باعث بی اعتمادی می شود؛ البته 
در مقام بیان و جهت گیری ها حرف های قشنگ 
و خوبی زده می شــود اما فایده   ای ندارند و دزد از 
دزدی دســت برنمی دارد و باید ورود و برخورد و 

نتیجه را به مردم اعلام کرد. 
وی در ادامه با اشاره به اینکه مفسد باید مجازات 
شــود، بیان کرد: چرا بر روی این موضوع تاکید 
داریم زیرا تجربه نشــان داده که وقتی با فساد و 
مفســد مواجهه و مقابله صــورت گیرد جیغ و 
دادهایی از گوشه و کنار بلند می شود؛ برخی فکر 
می کنند برخورد با فساد در ورزش مخل امنیت 
در ورزش است اما این عکس قضیه و نقطه مقابل 

حقیقت است و برخورد با فساد در ورزش موجب 
امنیت در این فضا می شود. 

وی در ادامه بیان کرد: متاســفانه اخبار فساد در 
فوتبال این روزها در صدر اخبار کشور قرار گرفته 
اســت و این ورزش مردمی که بــه قلب و روح 
بســیاری از جوانان و مردم ما نفوذ کرده درگیر 
مشــکلات جدی از جمله فســاد در داوری ها و 
سوء مدیریت در سطوح مختلف شده است و هر 
روزه گزارش های متعددی از تخلف ها و فساد در 
داوری های فوتبال به گوش می رسد و این تخلفات 
نه تنها عدالت در مســابقات ورزشی را زیر سوال 
می بــرد بلکه اعتماد عمومی را نیز خدشــه دار 

می کند.
فروردین در ادامه بیان کرد: ورزش باید منبعی از 
شادی، نشاط و روحیه جوانمردی باشد اما وقتی 

فساد و ناعدالتی در آن رخنه می کند این اهداف 
والا به خطر می افتد. سوال اینجا است که چرا این 
اتفاقات ناخوشــایند رخ داده و از آن پیشگیری 

نشده و نمی شود؟ 
وی در پایان بیان کــرد: چرا برخوردهای جدی 
از ســمت مسئولان ورزشی کشور برای مبارزه با 
فســاد در ورزش صورت نمی گیرد تا آثار وضعی 
آن در جامعه ورزش مشخص شود؟ این پرسش ها 
به دنبال خود سوالات بیشتری را مطرح می کند 
که چه شــبکه  هایی از فساد وجود دارد که باعث 
می شــود این اتفاقات طی سالیانی روی دهد که 
مدیران ورزش در زمان مناسب متوجه نشوند. چرا 
این مشکلات و فسادها پس از چند سال آشکار 
می شود و این عدم نظارت و شفافیت چگونه شکل 

گرفته است .

فروردین: مدیران ناشایست ورزشی ریشه اصلی فساد هستند 

مجلس به فساد در فوتبال ورود کرد

همدلی| گروه ورزش: هفدهمین دوره رقابت های فوتبال ملت 
های اروپا موسوم به یورو 2024 از 25 خرداد تا 24 تیر به میزبانی 
کشــور آلمان برگزار خواهد شــد و طی آن در شب نخست این 

مسابقات ژرمن ها در دیدار افتتاحیه به مصاف اسکاتلند می روند.
آلمان یکی از قدرت های ســنتی فوتبال اروپا و دنیا در شرایطی 
نیزبان هفدهمین دوره جام ملت های اروپاست که  28 سال است 
عطش قهرمانی این رقابت ها را دارد تیمی که سه عنوان قهرمانی 
و ســه عنوان نایب قهرمانی این عرصه دارد و چهار بار فاتح جان 
جهانی و سه بار نایب قهرمان جام جهانی شده است آخرین بار در 
سال 1996 به عنوان قهرمانی یورو دست یافت و با اینکه در سال 
2008 به دیدار نهایی رسید اما مغلوب اسپانیا شد و در سال های 

2012 و 2016  تمرز این تیم در نیمه نهایی کشیده شد.
یولیان ناگلزمان کمتر از یک سال پیش هدایت آلمان را برعهده 
گرفت و امیدوار است به لطف حضور ستاره  هایی مانند مانوئل نویر، 
آنتونیو رودیگر، تونی کروس، توماس مولر، لئوری سانه و ایلکای 
گوندوغان بتواند قهرمان مسابقات شوند. آلمان در گروه یک با تیم 

های ملی اسکاتلند، مجارستان و سوییس همگروه است.
ایــن تیم پیش از آغاز یــورو 2024 دو دیدار تدارکاتی با اوکراین 
و یونان برگزار کرد که توقف برابر اوکراین و پیروزی ســخت برابر 
یونان موجب نگرانی هواداران این تیم شد. اما در فروردین دو دیدار 
تدارکاتی با هلند و فرانسه برگزار کرد که شرایط کاملاً متفاوتی را 
رقم زدند و توانستند برابر 2 حریف قدرتمند خود به برتری برسند.

در اینجا نگاه می اندازیم به دیگر تیم های مدعی:
ایتالیا؛ مدافع عنوان قهرمانی

ایتالیا که در یورو 2020 موفق شــد عنوان قهرمانی را از آن خود 
کند صعود سختی به یورو 2024 داشت و شاگردان لوچانو اسپالتی 
امید دارند بتوانند در گروهی که تیم های اسپانیا، کرواسی و آلبانی 
حضور دارند عملکرد درخشان دوره قبل خود را تکرار کنند. این 
تیم در خط دروازه خود جیانلویجی دوناروما را به عنوان کاپیتان 
و دروازه بــان دارد و فردریکو دی مارکو، پلگرینی، نیکولا بارلا و 
استفان الشراوی از مطرح ترین بازیکنان این تیم هستند.ایتالیا در 4 
دیدار تدارکاتی خود پیش از برگزاری یورو با ونزوئلا، اکوادور، ترکیه 
و بوسنی و هرزگووین دیدار کرد که نتایجی در حد نام یک مدافع 

عنوان قهرمانی به دست نیاورد.
این تیم در مرحله گروهی کار سختی خواهد داشت.

اسپانیا و 3 ستاره
اسپانیا با سه عنوان قهرمانی در مسابقات یورو یکی از شانس های 
کسب عنوان قهرمانی است. هدایت این تیم را لوییس دلا فوئنته 
برعهده دارد. اسپانیا 3 بار در ســال های 1964، 2008 و 2012 
توانسته است بر بام قاره اروپا بایستد و یک بار هم در سال 1984 
به عنوان نایب قهرمانی رسید.دنی کارواخال، آلوارو موراتا، خوسلو، 
فران تورس، رودری، یامال و ناچو از جمله بازیکنان مطرح این تیم 
هستند.ماتادورها پیش از آغاز یورو در 4 دیدار تدارکاتی به مصاف 
رقبای خود رفتند که شکســت یک بر صفر برابر کلمبیا ضعیف 
ترین نتیجه این تیم بود. آنها برابر برزیل 3- 3 نسایو شدند و ایرلند 

شمالی را 5 بر یک شکست دادند.
غولی به نام فرانسه

تیم ملی فرانسه هرچند فقط دو بار در سال های 1984 و 2000 
توانسته است عنوان قهرمانی یورو را به دست آورد و یک بار هم در 
سال 2016 به دیدار نهایی رسید اما مغلوب پرتغال شد. اما دیدیه 
دشان که هدایت فرانسه را برعهده داردو بازیکنان مطرحی مانند 
کیلیان امباپه، فرلان مندی، ادواردو کاماوینگا، گریزمان، چوامنی، 
اولیویه ژیرو و عثمان دمبله در اختیار دارد که هر تیم آرزوی داشتن 
هــر کدام از آنها را دارد. این تیــم در مرحله گروهی با تیم های 

اتریش، هلند و لهستان هم گروه هستند.
آخرین جام رونالدو

تیم ملی فوتبال پرتغال یک بار در سال 2016 با برتری برابر فرانسه 
موفق شــد عنوان قهرمانی را کسب کند و در سال 2004 هم در 
حالی که به فینال رسیده بود در عین ناباوری برابر یونان شکست 
خورد.کریستیانو رونالدو همچنان و البته برای آخرین بار در یورو 

کاپیتان پرتغالی ها است و بازیکنانی همچون پپه، روبن دیاز، دیاگو 
دالو، برونو فرناندز، ژوائو فلیکس، دیه گو ژوتا و کونسیسائو از جمله 
بازیکنان مطرح این تیم هستند. هدایت پرتغالی ها را روبرتو مارتینز 

برعهده دارد.
تیم ملی پرتغال در دیدارهای تدارکاتی پیش از یورو عملکرد بی 
ثباتی از خود نشان داد به طوری که سوئد را 5 بر 2 در هم کوبید 

اما 2 بر یک مغلوب کرواسی شد.
رویای هواداران هلند

هلند فقط یک بار در ســال 1988 توانســته است به فینال این 
مسابقات برسد و با برتری برابر روسیه به مقام قهرمانی دست پیدا 
کرد تا تنها افتخار این تیم در یورو رقم بخورد. رونالد کومان هدایت 
تیم ملی هلند را برعهده دارد و از حضور بازیکنان مطرحی مانند 
ناتان آکه، ویرژیل فن دایــک، ممفیس دپای، فرنکی دی یونگ 
و دنزل دومفرایز بهره می برد.هلند در مرحله گروهی با فرانســه، 
لهستان و اتریش هم گروه اســت و در دیدارهای تدارکاتی اخیر 
خود توانسته است اسکاتلند و کانادا را مغلوب کند اما برابر آلمان 
تن به شکســت داد؛ هواداران این تیم چهار دهه است که رویای 

قهرمانی دوباره را دارند.
انگلیس در عطش جام

بــی گمان یکی دیگر از مدعیان قهرمانی این دوره از رقابتا ها تیم 
ملی انگلیس است تیمی که در عین ناباوری هرگز در تاریخ خود 
به عنوان قهرمانی یورو دســت نیافته اســت و گرت ساوت گیت 
امیدوار اســت در خاک آۀمان این طلسم را بشکند برای بریتانیا 
سنگین اســت که حتی تیم  هایی چون روسیه، دانمارک، یونان 
و چکسلاواکی ســابق به قهرمانی در این عرصه دست یافته اند 
اما انگلیس با چندین نســل از ستاره و ابرستاره هایش به چنین 

جایگاهی نرسیده است. 
برنامه کامل مرحله گروهی یورو 2024

گروه بندی مسابقات
گروه A آلمان، اسکاتلند، مجارستان و سوئیس

گروه Bاسپانیا، کرواسی، ایتالیا و آلبانی
گروه  Cانگلیس، اسلوونی، دانمارک و صربستان

گروه D هلند، فرانسه، لهستان و اتریش
گروه E بلژیک، اسلواکی، اوکراین و رومانی
گروه F پرتغال، چک، گرجستان و ترکیه

جمعه 25 خرداد )بازی افتتاحیه(
گروه A آلمان – اسکاتلند )ورزشگاه آلیانتس آره نای مونیخ؛ ساعت 

22:30 به وقت تهران(
شنبه 26 خرداد

گروه A مجارستان – سوئیس )ورزشگاه راین انرژی کلن؛ ساعت 
)16:30

گروه B اسپانیا – کرواسی )ورشگاه المپیک برلین؛ ساعت19:30(
گروه  Bایتالیا – آلبانی )ورزشگاه سیگنال ایدونا پارک دورتموند؛ 

ساعت 22:30(
 یکشنبه 27 خرداد

گروه D لهستان – هلند )ورزشگاه فولکس پارک  هامبورگ؛ ساعت 
)16:30

گروه C اسلوونی – دانمارک )ورزشگاه MHP آره نای اشتوتگارت؛ 
ساعت 19:30(

گروه C صربستان – انگلیس )ورزشگاه شالکه آره نا گلزن کرشن؛ 
ساعت 22:30(

 دوشنبه 28 خرداد
گروه E رومانی – اوکراین )ورزشگاه آلیانتس آره نای مونیخ ؛ ساعت 

)16:30
گروه E بلژیک – اسلواکی )ورزشگاه والد آره نا فرانکفورت؛ ساعت 

)19:30
گروه D اتریش – فرانســه )ورزشگاه دوســلدورف آره نا؛ ساعت 

)22:30
سه شنبه 29 خرداد

گروه F ترکیه – گرجســتان )ورزشــگاه ســیگنال ایدونا پارک 

دورتموند؛ ساعت 19:30(
گروه Fپرتغال – چک )ورزشــگاه ردبول آره نا لایپزیگ؛ ســاعت 

)22:30
چهارشنبه 30 خرداد

گروه Bکرواسی – آلبانی )ورزشگاه فولکس پارک  هامبورگ؛ ساعت 
)16:30

گروه Aآلمان – مجارستان )ورزشگاه MHP آره نای اشتوتگارت؛ 
ساعت 19:30(

گروه A اســکاتلند – سوئیس )ورزشگاه راین انرژی کلن؛ ساعت 
)22:30

پنج شنبه 31 خرداد
گروه Aاسلوونی – صربستان )ورزشگاه آلیانتس آره نای مونیخ ؛ 

ساعت 16:30(
گروه Cدانمارک – انگلیس )ورزشگاه والد آره نا فرانکفورت؛ ساعت 

)19:30
گروه Bاسپانیا – ایتالیا )ورزشگاه شالکه آره نا گلزن کرشن؛ ساعت 

)22:30
جمعه اول تیر

گروه E اســلواکی – اوکراین )ورزشگاه دوسلدورف آره نا؛ ساعت 
)16:30

گروه Dلهستان – اتریش ) ورزشگاه المپیک برلین؛ ساعت 19:30(
گروه Dهلند - فرانسه )ورزشــگاه ردبول آره نا لایپزیگ؛ ساعت 

)22:30
شنبه 2 تیر

گروه F: گرجســتان – چک )ورزشگاه فولکس پارک  هامبورگ؛ 
ساعت 16:30(

گروه F: ترکیه – پرتغال )ورزشگاه سیگنال ایدونا پارک دورتموند؛ 
ساعت 19:30(

گروه E: بلژیک – رومانی )ورزشگاه راین انرژی کلن؛ ساعت 22:30(
یکشنبه 3 تیر

گروه A سوئیس – آلمان )ورزشگاه والد آره نا فرانکفورت؛ ساعت 
)22:30

گروه A اســکاتلند – مجارســتان )ورزشــگاه MHP آره نای 
اشتوتگارت؛ ساعت 22:30(

دوشنبه 4 تیر
گروه Bکرواسی – ایتالیا )ورزشگاه ردبول آره نا لایپزیگ؛ ساعت 

)22:30
گروه B آلبانی – اسپانیا )ورزشگاه دوسلدورف آره نا؛ ساعت 22:30(

سه شنبه 5 تیر
گروه D هلند – اتریش )ورزشگاه المپیک برلین؛ ساعت 19:30(

گروه D فرانسه – لهستان )ورزشگاه سیگنال ایدونا پارک؛ ساعت 
)19:30

گروه C انگلیس – اسلوونی )ورزشــگاه راین انرژی کلن؛ ساعت 
)22:30

گروه Cدانمارک – صربستان )ورزشگاه آلیانتس آره نای مونیخ ؛ 
ساعت 22:30(

چهارشنبه 6 تیر
گروه Eاسلوواکی – رومانی )ورزشگاه والد آره نا فرانکفورت؛ ساعت 

)19:30
گروه Eاوکراین – بلژیک (ورزشــگاه MHP آره نای اشتوتگارت؛ 

ساعت 19:30)
گروه Fچک – ترکیه )ورزشــگاه فولکس پارک  هامبورگ؛ ساعت 

)22:30
گروه  Fگرجستان – پرتغال )ورزشگاه شالکه آره نا گلزن کرشن؛ 

ساعت 22:30(

تب فوتبال قاره سبز از جمعه شب بالا می گیرد؛

آلمان- اسکاتلند؛ سرآغاز یورو هفدهم


